

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย 5 คู่มณเรศวร หมู่ที่ 5 (ช่วงที่ 2) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 61.00 ม. ทน 0.15 ม หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 244.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบอบต.กำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ สุอำนาจ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต								
1.1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	244.00	ตร.ม.			1.32	322.08	322.08	
1.2	อุปกรณ์รองพื้น ทน 0.15 ม.	36.60	ลบ.ม.	92.29	3,377.81	41.40	1,515.24	4,893.05	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	12.00	ลบ.ม.	654.00	7,848.00			7,848.00	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	36.60	ลบ.ม.			306.00	11,199.60	11,199.60	
1.5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	234.00	ถุง	112.00	26,208.00			26,208.00	
1.6	หิน	40.00	ลบ.ม.	500.00	20,000.00			20,000.00	
1.7	ทรายหยาบ	22.00	ลบ.ม.	654.00	14,388.00			14,388.00	
1.8	ไม้แบบ 1"x6"	8.34	ลบ.ฟ.	604.00	5,037.36			5,037.36	
1.9	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	61.00	ม.			18.53	1,130.33	1,130.33	
1.10	เหล็กตะแกรงผิวข้อย Wire Mesh ϕ 4 มม.@0.20 ม	244.00	ตร.ม.	18.69	4,560.36	5.00	1,220.00	5,780.36	
1.11	เหล็ก Dowl DB ϕ 12 มม.(0.89 กก/ม.)	0.040	ตัน	21,499.00	859.96	3,300.00	132.00	991.96	
1.12	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและทยอดยาง	52.00	ม.			20.83	1,083.16	1,083.16	
1.13	ลูกรังไหลทาง	5.00	ลบ.ม.	92.29	461.45			461.45	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน									99,343.35

(-กำหนดเงินค่าปรับสามร้อยสี่สิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์-)